Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2020 года       №  

 г. Брянск 

О внесении изменений в государственную программу  «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» 
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области  от  28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 752-п «Об утверждении государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 28 марта 2019 года № 130-п, от 29 марта 2019 года № 136-п, от 17 июня 2019 года № 261-п, от 30 июля 2019 года № 339-п, от 23 сентября 2019 года № 439-п, от 30 сентября 2019 года № 447-п, от 26 декабря 2019 года  № 717-п, от 31 декабря 2019 года № 743-п)  следующие изменения: 
1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы, - 9 988 432 042,77  рублей, в том числе:
2019 год – 1 713 171 903,04 рублей;

2020 год – 1 902 655 320,73 рублей;

2021 год – 1 583 906 531,89 рублей;

2022 год – 1 916 757 106,35 рублей;

2023  год – 1 688 207 995,14 рублей;

2024  год – 1 183 733 185,62 рублей».
1.1.2. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках государственной программы» изложить в редакции:
«общий объем средств, предусмотренных на реализацию проектов (программ),  включенных в состав государственной программы, - 2 583 421 766,83 рублей, в том числе:
2019 год – 98 831 156,71 рублей;
2020 год – 102 502 877,18 рублей;

2021 год – 436 148 854,49 рублей;

2022
год – 710 962 156,26 рублей;
2023 год – 718 951 572,09 рублей;

2024 год – 516 025 150,10 рублей,
в том числе общий объем средств, предусмотренных на реализацию проекта «Чистая вода» за период с 2019 по 2024 годы, - 1 818 993 994,04 рублей, в том числе:
2019 год –  46 246 221,68 рублей;
2020 год – 8 437 546,75 рублей;

2021 год – 368 269 878,72 рублей

2022 год  - 523 375 466,10 рублей;

2023 год – 531 256 311,09 рублей;

2024 год – 341 408 569,70 рублей, 

из них:

средства субсидии  (софинансирование) из областного бюджета – 1 775 934 940,75 рублей, в том числе:
2019 год -  45 783 568,58 рублей;
2020 год – 8 228 136,51 рублей;

2021 год – 359 330 808,00 рублей

2022 год  - 510 835 862,00 рублей;

2023 год – 518 527 878,79 рублей;

2024 год – 333 228 686,87 рублей,

средства  бюджетов муниципальных образований – 18 065 227,23 рублей, в том числе:
2019 год -    462 653,10 рублей;
2020 год – 209 410,24 рублей;

2021 год – 3 629 604,15 рублей

2022 год  - 5 159 958,07 рублей;

2023 год – 5 237 655,34 рублей;

2024 год – 3 365 946,33 рублей,

внебюджетные средства  – 24 993 826,06 рублей, в том числе:
2019 год -                0,00 рублей;
2020 год –               0,00 рублей;

2021 год – 5 309 466,57 рублей

2022 год  - 7 379 646,03 рублей;

2023 год – 7 490 776,96 рублей;

2024 год – 4 813 936,50 рублей».
1.2. В разделе 1 «Характеристика текущего состояния топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» государственной программы: 
Слова «Объем финансирования на весь период реализации регионального проекта запланирован в сумме 1 832 400,500 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. – 59 792,409 тыс.рублей 

2020г. – 8 288,032 тыс.рублей

2021г. – 368 269,879 тыс.рублей

2022г. – 523 375,466 тыс.рублей

2023г. - 531 260,777 тыс.рублей

2024г. - 341 413,937 тыс.рублей
из них:
областной бюджет – 17 893,370 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. – 591,985 тыс.рублей

2020г. –   82,052 тыс.рублей

2021г. – 3 593,308 тыс.рублей

2022г .- 5 108,362  тыс.рублей

2023г. - 5185,323 тыс.рублей

2024г. - 3 332,340 тыс.рублей

федеральный бюджет – 1 771 439,237 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. – 58 602,500 тыс.рублей

2020г.-    8 123,100 тыс.рублей

2021г.- 355 737,500 тыс.рублей

2022г.- 505 727,500 тыс.рублей

2023г.- 513 346,977 тыс.рублей

2024г.- 329 901,660 тыс.рублей

местный бюджет – 18 074,067 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. –  597,924 тыс.рублей 

2020г.-     82, 880 тыс.рублей

2021г.- 3 629,604 тыс.рублей

2022г.- 5 159,958 тыс.рублей

2023г.- 5 237,700 тыс.рублей

2024г.- 3 366,000 тыс.рублей
Внебюджетные источники – 24 993,826 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. –       0,00 тыс.рублей 

2020г.-         0,00 тыс.рублей

2021г.- 5 309,467 тыс.рублей

2022г.- 7 379,646 тыс.рублей

2023г.- 7 490,777 тыс.рублей

2024г.- 4 813,936 тыс.рублей.»

заменить словами:

«Объем финансирования на весь период реализации регионального проекта запланирован в сумме 1 818 993,994 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. – 46 246,221 тыс.рублей 

2020г. – 8 437,547 тыс.рублей

2021г. – 368 269,879 тыс.рублей

2022г. – 523 375,466 тыс.рублей

2023г. - 531 256,312 тыс.рублей

2024г. - 341 408,569 тыс.рублей
из них:
областной бюджет – 17 884,445 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. – 457,872 тыс.рублей

2020г. – 207, 337 тыс.рублей

2021г. – 3 593,308 тыс.рублей

2022г .- 5 108,362  тыс.рублей

2023г. - 5185,279 тыс.рублей

2024г. - 3 332,287 тыс.рублей

федеральный бюджет – 1 758 050,496 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. – 45 325,696 тыс.рублей

2020г.-    8 020,800 тыс.рублей

2021г.- 355 737,500 тыс.рублей

2022г.- 505 727,500 тыс.рублей

2023г.- 513 342,600 тыс.рублей

2024г.- 329 896,400 тыс.рублей

местный бюджет – 18 065,227 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. –  462,653 тыс.рублей 

2020г.-    209,410 тыс.рублей

2021г.- 3 629,604 тыс.рублей

2022г.- 5 159,958 тыс.рублей

2023г.- 5 237,656 тыс.рублей

2024г.- 3 365,946 тыс.рублей
Внебюджетные источники – 24 993,826 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. –       0,00 тыс.рублей 

2020г.-         0,00 тыс.рублей

2021г.- 5 309,467 тыс.рублей

2022г.- 7 379,646 тыс.рублей

2023г.- 7 490,777 тыс.рублей

2024г.- 4 813,936 тыс.рублей.»
1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в редакции:

«Реализация государственной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и других источников. 

Общий объем бюджетных ассигнований на  реализацию государственной программы – 9 988 432 042,77  рублей, в том числе:

2019 год – 1 713 171 903,04 рублей;

2020 год – 1 902 655 320,73 рублей;

2021 год – 1 583 906 531,89 рублей;

2022 год – 1 916 757 106,35 рублей;

2023 год – 1 688 207 995,14 рублей;

2024 год – 1 183 733 185,62 рублей».
1.4. В паспорте подпрограммы «Чистая вода» государственной программы позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 214 097 162,55 рублей, в том числе:

 2019 год – 56 202 425,71 рублей;

2020 год – 31 578 947,37 рублей;

2021 год – 31 578 947,37 рублей;

2022 год – 31 578 947,37 рублей;

2023 год – 31 578 947,37 рублей;

2025 год – 31 578 947,37 рублей».

1.5. В приложении к подпрограмме «Чистая вода» государственной программы:

1.5.1. пункт 19 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» дополнить абзацем следующего содержания:
«Главный распорядитель бюджетных средств ежемесячно, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет департаменту финансов Брянской области отчет об использовании бюджетных средств по форме согласно приложению к данному порядку». 

1.5.2. Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» дополнить приложением следующего содержания:
«Приложение                                                                              к Порядку  предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области 

ОТЧЕТ

об использовании средств субсидии, выделенной на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Чистая вода" государственной программы "Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области", на 01.___.20____ г.

рублей   

	 № п/п
	Наименование муниципаль-ного образования
	Наименование объектов
	Стоимость объекта
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Профинансировано


	Остаток утвержденных лимитов 

	
	
	
	
	
	за счет средств областно-го бюджета
	за счет средств местно-го бюджета
	Процент софинансирования, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО:


	
	
	
	
	
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель                                                                      Ф.И.О.

Исполнитель:____________

Тел._________».
1.6. В паспорте подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области» государственной программы позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 257 228 507,37 рублей, в том числе:

 2019 год – 41 349 494,01 рублей;

2020 год – 215 879 013,36 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей».

1.7. В приложении к подпрограмме «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области»  государственной программы:

1.7.1. пункт 19 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области»  государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» дополнить абзацем следующего содержания:

«Главный распорядитель бюджетных средств ежемесячно, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет департаменту финансов Брянской области отчет об использовании бюджетных средств по форме согласно приложению к данному порядку». 

1.7.2. Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение                                                                              к Порядку  предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области 

ОТЧЕТ

об использовании средств субсидии, выделенной на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области» государственной программы "Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области", на 01.___.20____ г.

рублей   

	 № п/п
	Наименование муниципаль-ного образования
	Наименование объектов
	Стоимость объекта
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Профинансировано


	Остаток утвержденных лимитов 

	
	
	
	
	
	за счет средств областно-го бюджета
	за счет средств местно-го бюджета
	Процент софинансирования, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО:


	
	
	
	
	
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель                                                                      Ф.И.О.

Исполнитель:____________

Тел._________».
1.8. Приложение к Порядку предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», приведенного в приложении 1 к государственной программе, изложить в редакции:
««Приложение                                                                              к Порядку  предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области 

ОТЧЕТ

об использовании средств субсидии, выделенной на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы "Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области", на 01.___.20____ г.

рублей   

	 № п/п
	Наименование муниципаль-ного образования
	Наименование объектов
	Стоимость объекта
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Профинансировано


	Остаток утвержденных лимитов 

	
	
	
	
	
	за счет средств областно-го бюджета
	за счет средств местно-го бюджета
	Процент софинансирования, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО:


	
	
	
	
	
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель                                                                      Ф.И.О.

Исполнитель:____________

Тел._________».
1.9. Приложение к Порядку предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», приведенного в приложении 2 к государственной программе, изложить в редакции:

««Приложение                                                                              к Порядку  предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области 

ОТЧЕТ

об использовании средств субсидии, выделенной на приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса в рамках государственной программы "Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области", на 01.___.20____ г.

рублей   

	 № п/п
	Наименование муниципаль-ного образования
	Наименование  приобре-таемой техники, к-во единиц
	Стоимость 
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Профинансировано


	Остаток утвержденных лимитов 

	
	
	
	
	
	за счет средств областно-го бюджета
	за счет средств местно-го бюджета
	Процент софинансирования, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО:


	
	
	
	
	
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель                                                                      Ф.И.О.

Исполнитель:____________

Тел._________».
1.10. Пункт 14 раздела I «Правила» приложения № 2.1 «Правила и методика предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения  в рамках регионального проекта «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»», к государственной программе, изложить в редакции:
«14. Орган местного самоуправления муниципального образования ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Департамент в порядке, установленном соглашением, отчетность об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, а также о достижении значений показателей результативности (результатов) использования субсидии не позднее 15-го числа месяца, следующего за годом предоставления субсидии».
1.11. Приложения 4, 5, 6, 8 изложить в следующей редакции:
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор                                                                                               А.В. Богомаз

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области 

         
                    О.В. Андрианов
Исполнитель:

Щербакова Г.В.

т.66-64-82
